
Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI 

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: delibera 3-23                                                                  pag.  1 di 5                                            5 aprile 2023 
 

CONFERENZA DEI SINDACI E DEI   PRESIDENTI DELLE PROVINCE 

 

Delibera 3-23 

 

OGGETTO: integrazione del Programma degli Interventi del S.I.I. nell’ATO2 Lazio    

centrale Roma – inserimento opere a carico del Comune di Roma 

 

La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti dell’Ambito Territoriale Ottimale 2 Lazio Centrale Roma 

riunitasi il 5 aprile 2023 presso la sede della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

PREMESSO 

 

CHE con la determinazione 1/2022-DSID del 18 marzo 2022, l’ARERA ha disposto che gli Enti di 

governo dell’ambito o gli altri soggetti competenti individuati con legge regionale, ai fini dell’approva-

zione da parte dell’Autorità, provvedano alla trasmissione delle predisposizioni tariffarie per il periodo 

2020-2023, degli atti e dei dati di cui al comma 6.1, lettera b) della deliberazione 580/2019/R/IDR, tra 

cui: 

i. l’aggiornamento del Programma degli Interventi, con specifica evidenza delle varianti al Piano delle 

Opere Strategiche;  

ii. il Piano Economico-Finanziario, recante il vincolo ai ricavi del gestore e il moltiplicatore tariffario 

teta () come risultanti dall’aggiornamento per il biennio 2022 - 2023; 

 

CHE con la delibera n. 13/22 del 30 novembre 2022 è stato approvato il Programma degli Interventi del 

S.I.I. nell’ATO 2 ed il Piano Economico-Finanziario con il vincolo ai ricavi del gestore e il moltiplicatore 

tariffario teta per il biennio 2022-2023; 

 

CHE con la deliberazione n. 11/2023/R/idr del 17 gennaio 2023, l’ARERA ha approvato le tariffe 2022-

2023 di cui alla citata delibera n. 13/22 della Conferenza dei Sindaci dell’ATO 2; 

 

CHE il Programma degli Interventi approvato con la delibera 13/22 prevede una spesa per investimenti 

del S.I.I. pari ad 805,7 mln di euro per il biennio 2022-2023 e a 4.170 mln di euro per il periodo 2024-

2032; 

 

CHE gli investimenti previsti sono volti ad implementare, tra l’altro, la resilienza del sistema di approv-

vigionamento idrico, il superamento delle infrazioni comunitarie, la salvaguardia dell’ambiente, la ri-

cerca di risorse idropotabili di emergenza, la riduzione delle perdite idriche, il completamento e/o il 

rinnovo delle infrastrutture del S.I.I. nel territorio dell’ATO2 e sono quindi essenziali per garantire la 

qualità del servizio agli utenti ed il conseguimento degli obiettivi del S.I.I.; 

 

CHE considerata la dimensione di tale Programma è auspicabile che la copertura degli oneri conseguenti 

avvenga anche attraverso finanziamenti pubblici, oltre che con la tariffa del S.I.I.;   

a.diana
timbro e sigla MP



Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI 

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: delibera 3-23                                                                  pag.  2 di 5                                            5 aprile 2023 
 

 

CHE l’art. 157, Opere di adeguamento del servizio idrico, del d.lgs. 152/2006, dispone al comma 1 che 

gli enti locali hanno facoltà di realizzare le opere necessarie per provvedere all'adeguamento del servizio 

idrico in relazione ai piani urbanistici ed a concessioni per nuovi edifici in zone già urbanizzate, previo 

parere di compatibilità con il piano d'ambito reso dall'ente di governo dell'ambito e a seguito di conven-

zione con il soggetto gestore del servizio medesimo, al quale le opere, una volta realizzate, sono affidate 

in concessione; 

 

CHE la Convenzione di Gestione del S.I.I. nell’ATO2 prevede, all’art. 21.4, che è facoltà degli enti 

locali interessati, con risorse proprie e previa stipula di apposita convenzione con il Gestore, realizzare 

direttamente in tutto o in parte le opere di adeguamento del S.I.I. previste nel Piano;  

 

CHE inoltre, il Disciplinare Tecnico allegato alla Convenzione di Gestione prevede, all’art. 12.5, Disci-

plina dei finanziamenti, che il Gestore possa provvedere all’esecuzione della quota parte di investimenti 

previsti nel Piano d’Ambito, ovvero nel Programma degli Interventi, anche tramite finanziamenti pub-

blici; 

 

CHE in definitiva, la vigente Convenzione di Gestione del S.I.I. nell’ATO2 prevede che le opere attinenti 

il servizio possano essere realizzate, oltre che dal Gestore con recupero dell’investimento tramite i suc-

cessivi proventi tariffari e/o direttamente dai Comuni dell’ATO2 interessati, anche dal Gestore con fondi 

pubblici, fatta salva la necessaria riconduzione degli interventi finanziati nell’ambito della pianificazione 

di competenza dell’EGATO; 

 

CHE il Comune di Roma Capitale con nota prot. 51110 del 23 marzo 2023 (allegata alla presente deli-

berazione) trasmessa p.c. anche al gestore del S.I.I. Acea Ato2, ha comunicato quanto segue: 

- che nelle zone dette “O/Toponimi” è urgente provvedere alla realizzazione di opere di urbanizza-

zione primaria indispensabili sotto i profili igienico-sanitari; 

-  che la Giunta Capitolina, il 24 febbraio 2023, ha approvato ai fini dell’inserimento nel programma 

triennale dei lavori pubblici allegato al Bilancio 2023-2025, annualità 2023, i progetti di fattibilità 

tecnico-economica degli interventi relativi alle suddette opere; 

- che con la deliberazione n. 60 del 28 febbraio 2023, di approvazione del Bilancio 2023-2025, è stato 

disposto l’inserimento nel piano investimenti e nel programma triennale delle OO.PP. di Roma Ca-

pitale ed il corrispondente finanziamento con risorse gravanti sul bilancio di Roma Capitale dei 

suddetti interventi; 

 

CHE con la medesima nota il Comune di Roma Capitale, tenuto conto della indubbia e cogente utilità 

pubblica degli interventi in parola, che andranno a colmare una grave carenza igienico sanitaria delle 

aree cui sono asserviti, chiede di sottoporre all’approvazione della Conferenza dei Sindaci dell’ATO2 

l’inserimento di detti interventi nel Programma degli Interventi dell’ATO2, prevedendo che gli stessi 

siano eseguiti dal gestore Acea Ato2 con finanziamento interamente a carico dell’amministrazione ca-

pitolina e, quindi, senza riflessi sulla tariffa del S.I.I.; 

 

a.diana
timbro e sigla MP



Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI 

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: delibera 3-23                                                                  pag.  3 di 5                                            5 aprile 2023 
 

CHE gli interventi di che trattasi sono riportati nella seguente tabella: 

 

Intervento  OP Oggetto Importo Annualità D.G.C. 

Rete idrica PT20230269 Realizzazione della rete idrica po-

tabile nel toponimo Fosso dell'Osa 

nel Municipio VI 

1.593.691,57 € 2023 n.59 

Rete fognaria PT20230283 Realizzazione rete di fognatura 

nera e impianto di sollevamento 

nel Toponimo 8.17 Fosso San 

Giuliano 2 - Consorzio Giuliano 2 

(Municipio Roma VI - ex VIII) - 

rete fognaria 

4.559.672.17 € 2024 n.61 

Rete idrica PT20230285 Realizzazione rete idrica potabile 

nel Toponimo 8.17 Fosso San 

Giuliano 2 - Consorzio Giuliano 2 

(Municipio Roma VI - ex VIII) - 

rete idrica 

1.642.120,00 € 2024 n.60 

Rete fognaria PT20230259 Realizzazione rete di fognatura 

nera nel Toponimo "Cava Pace" 

ricadente nel PTP n.15/12 – Con-

sorzio Cava Pace (Municipio 

Roma VIII) - rete fognaria 

1.322.152,80 € 2023 n.64 

Rete idrica PT20230262 Realizzazione rete idrica potabile 

nel Toponimo "Cava Pace" rica-

dente nel PTP n.15/12 – Consor-

zio Cava Pace (Municipio Roma 

VIII) - rete idrica 

516.182,00 € 2023 n.63 

Rete fognaria PT20230263 Realizzazione rete di fognatura 

nera e rete idrica stazioni di solle-

vamento e allacciamenti nella 

Zona "O" - Consorzio Giustiniana 

VIII (Municipio Roma XV – ex 

XX) - rete fognaria 

5.616.970,10 € 2024 n.62 

Depuratore PT20230264 Completamento del sistema di 

raccolta delle acque reflue nel To-

ponimo denominato "Tragliatella" 

(Municipio Roma XIV - ex XIX) 

- Opere di completamento Depu-

ratore 

1.163.531 ,91 € 

 

2023 n.58 

 

a.diana
timbro e sigla MP



Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI 

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: delibera 3-23                                                                  pag.  4 di 5                                            5 aprile 2023 
 

CHE dagli atti e dalla nota trasmessi dal Comune di Roma emerge l’urgenza e l’indispensabilità della 

realizzazione di tali interventi, di cui occorre prendere atto; 

 

CHE il finanziamento dei lavori di realizzazione di detti interventi attraverso fondi nel bilancio di Roma 

Capitale consente di non porre a carico della tariffa del S.I.I. i connessi oneri di investimento, a tutto 

beneficio degli utenti del S.I.I. dell’ATO2; 

 

CHE l’inserimento nel Programma degli Interventi dell’ATO2 delle opere in parola, non comporta va-

riazioni per la tariffa del S.I.I. già approvata per il biennio 2022-2023; 

 

CHE il gestore Acea Ato2, con nota prot. 0192870/23 del 29 marzo 2023 ha comunicato il proprio nulla 

osta, per quanto di competenza, all’inserimento nel Programma degli Interventi del S.I.I., delle opere in 

parola e con le modalità previste nella citata nota prot. 51110 del Comune di Roma Capitale; 

 

DELIBERA 

 

CHE le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente delibera; 

 

DI prendere atto della richiesta trasmessa dal Comune di Roma Capitale per l’inserimento nel Pro-

gramma degli Interventi del S.I.I. nell’ATO2 dei seguenti interventi urgenti: 

 

Intervento  OP Oggetto Importo Annualità D.G.C. 

Rete idrica PT20230269 Realizzazione della rete idrica po-

tabile nel toponimo Fosso dell'Osa 

nel Municipio VI 

1.593.691,57 € 2023 n.59 

Rete fognaria PT20230283 Realizzazione rete di fognatura 

nera e impianto di sollevamento 

nel Toponimo 8.17 Fosso San 

Giuliano 2 - Consorzio Giuliano 2 

(Municipio Roma VI - ex VIII) - 

rete fognaria 

4.559.672.17 € 2024 n.61 

Rete idrica PT20230285 Realizzazione rete idrica potabile 

nel Toponimo 8.17 Fosso San 

Giuliano 2 - Consorzio Giuliano 2 

(Municipio Roma VI - ex VIII) - 

rete idrica 

1.642.120,00 € 2024 n.60 

Rete fognaria PT20230259 Realizzazione rete di fognatura 

nera nel Toponimo "Cava Pace" 

ricadente nel PTP n.15/12 – Con-

sorzio Cava Pace (Municipio 

Roma VIII) - rete fognaria 

1.322.152,80 € 2023 n.64 

a.diana
timbro e sigla MP



Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI 

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: delibera 3-23                                                                  pag.  5 di 5                                            5 aprile 2023 
 

Rete idrica PT20230262 Realizzazione rete idrica potabile 

nel Toponimo "Cava Pace" rica-

dente nel PTP n.15/12 – Consor-

zio Cava Pace (Municipio Roma 

VIII) - rete idrica 

516.182,00 € 2023 n.63 

Rete fognaria PT20230263 Realizzazione rete di fognatura 

nera e rete idrica stazioni di solle-

vamento e allacciamenti nella 

Zona "O" - Consorzio Giustiniana 

VIII (Municipio Roma XV – ex 

XX) - rete fognaria 

5.616.970,10 € 2024 n.62 

Depuratore PT20230264 Completamento del sistema di 

raccolta delle acque reflue nel To-

ponimo denominato "Tragliatella" 

(Municipio Roma XIV - ex XIX) 

- Opere di completamento Depu-

ratore 

1.163.531 ,91 € 

 

2023 n.58 

 

DI prendere atto altresì, che gli oneri connessi ai lavori di realizzazione dei suddetti interventi sono 

coperti con risorse a carico del bilancio del Comune di Roma Capitale, ai sensi delle relative D.G.C. 

sopra riportate e come dichiarato nella nota prot. 51110 del 23 marzo 2023, inviata dal Comune di Roma 

Capitale e allegata alla presente delibera; 

 

DI approvare l’integrazione del Programma degli Interventi del S.I.I. nell’ATO2 con l’inserimento degli 

interventi riportati nella tabella di cui al punto precedente, con finanziamento a carico dell’amministra-

zione capitolina, senza comportare variazioni per la tariffa del S.I.I. approvata per il biennio 2022-2023. 

 

° ° ° 

 

ALLEGATI: 

- nota del Comune di Roma Capitale, prot. 51110 del 23 marzo 2023 

 

il verbalizzante 

ing. Massimo Paternostro 

 

 

 

 

 

a.diana
timbro e sigla MP







 
 
 

Protocollo RC n. 5631/2023 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA CAPITOLINA 

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023) 
 

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma, 
così composta: 
 
1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore 
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore 
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora 
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora 
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore 
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore 
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora    

 
Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia. 

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi 

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano. 
(O M I S S I S) 

Deliberazione n.62 
Approvazione ai fini dell'inserimento nel programma triennale de lavori 
pubblici allegato al Bilancio 2023-2025 annualità 2023 del Progetto di 
Fattibilità Tecnico Economica, relativo all'intervento denominato 
“Opere di urbanizzazione primaria da realizzare nelle zone periferiche 
di Roma Capitale - La Giustiniana - rete fognaria” CUP 
J82E23000050004. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2



3



4



5



6



7



8



9



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

10



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

11



 
 
 

Protocollo RC n. 5658/2023 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA CAPITOLINA 

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023) 
 

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma, 
così composta: 
 
1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore 
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore 
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora 
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora 
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore 
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore 
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora    

 
Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia. 

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi 

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano. 
(O M I S S I S) 

Deliberazione n. 60 
Approvazione ai fini dell'inserimento nel programma triennale dei lavori 
pubblici allegato al Bilancio 2023-2025 annualità 2023 del Progetto di 
Fattibilità Tecnico Economica relativo all'intervento denominato ''Opere 
di urbanizzazione primaria da realizzare nelle zone periferiche di Roma 
Capitale - Fosso San Giuliano 2 rete idrica'' CUP J82E23000020004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2



3



4



5



6



7



8



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

9



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

10



Protocollo RC n. 5630/2023

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023)

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma,
così composta:

1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora

Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia.

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano.
(O M I S S I S)



2



3



4



5



6



7



8



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

9



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

10



Protocollo RC n. 5661/2023

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023)

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma,
così composta:

1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora

Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia.

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano.
(O M I S S I S)

Deliberazione n.58



2



3



4



5



6



7



8



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

9



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

10



 
 
 

Protocollo RC n. 5659/2023 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA CAPITOLINA 

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023) 
 

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma, 
così composta: 
 
1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore 
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore 
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora 
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora 
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore 
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore 
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora    

 
Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia. 

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi 

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano. 
(O M I S S I S) 

Deliberazione n.61 
Approvazione ai fini dell'inserimento nel programma triennale dei 
lavori pubblici allegato al Bilancio 2023-2025 annualità 2023 del 
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica relativo all'intervento 
denominato ''Opere di urbanizzazione primaria da realizzare nelle zone 
periferiche di Roma Capitale - Fosso San Giuliano 2 - rete fognaria'' 
CUP J82E23000030004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2



3



4



5



6



7



8



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

9



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

10



 
 
 

Protocollo RC n. 5660/2023 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA CAPITOLINA 

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023) 
 

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma, 
così composta: 
 
1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore 
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore 
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora 
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora 
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore 
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore 
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora    

 
Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia. 

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi 

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano. 
(O M I S S I S) 

Deliberazione n.64 
Approvazione, ai fini dell'inserimento nel programma triennale dei 
lavori pubblici allegato al Bilancio 2023-2025, annualità 2023, del 
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica, relativo all'intervento 
denominato ''Opere di Urbanizzazione Primaria da realizzare nelle zone 
periferiche di Roma Capitale - Cava Pace - rete fognaria'' - CUP 
J82E23000010004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2



3



4



5



6



7



8



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

9



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

10



 
 
 

Protocollo RC n. 5632/2023 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA CAPITOLINA 

(SEDUTA DEL 24 FEBBRAIO 2023) 
 

L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 
16,35, nella Sala dell’Arazzo, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma, 
così composta: 
 
1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore 
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore 
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora 
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora 
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore 
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore 
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora    

 
Sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Catarci, Pratelli, Segnalini e 
Veloccia. 

Intervengono in modalità telematica gli Assessori Lucarelli e Zevi 

Partecipa il sottoscritto Vice Segretario Generale Dott. Gianluca Viggiano. 
(O M I S S I S) 

Deliberazione n.63 
Approvazione, ai fini dell'inserimento nel programma triennale dei 
lavori pubblici allegato al Bilancio 2023-2025, annualità 2023, del 
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica, relativo all'intervento 
denominato ''Opere di urbanizzazione primaria da realizzare nelle zone 
periferiche di Roma Capitale - Cava Pace - rete idrica'' - CUP 
J82E23000000004. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2



3



4



5



6



7



8



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – S. Scozzese

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
G. Viggiano

9



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 2 marzo 2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16 marzo 2023.

Lì, 1 marzo 2023 SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani

10


	delibera 3-23.pdf
	nota del Comune di Roma Capitale prot. 51110 del 23 marzo 2023
	51110-23.pdf
	Delibere approvazione Comune di Roma
	Allegato senza titolo 00009.pdf
	Allegato senza titolo 00012
	Allegato senza titolo 00015
	Allegato senza titolo 00018
	Allegato senza titolo 00021
	CavaPace_fognario-DGC n. 64 del 24 febbraio 2023_compressed
	CavaPace_idrico-DGC n. 63 del 24 febbraio 2023_compressed



